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XX Gala Nagrody Bursztynowego Mieczyka im. Macieja Płażyńskiego 
 
 

Po raz XX-sty wręczone zostały Nagrody Bursztynowego Mieczyka im. Macieja Płażyńskiego.  
Jubileuszowa XX Gala Nagrody Bursztynowego Mieczyka, nad którą Honorowy Patronat objął  

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski,  
odbyła się 11 grudnia br. w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. 

 
 
W tym roku mija 20 lat od momentu ustanowienia przez Macieja Płażyńskiego – ówczesnego Wojewodę 
Gdańskiego - Nagrody Bursztynowego Mieczyka, której idea i koncepcja realizacji została przygotowana przez 
Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych.  
 
Nagroda Bursztynowego Mieczyka - pierwsze tego typu przedsięwzięcie w skali kraju - nadal stanowi unikalny 
przykład uznania dla działań organizacji pozarządowych w formie nagrody na szczeblu regionalnym.   
Od roku 1999 inicjatywę tę wspiera również Marszałek Województwa Pomorskiego, który wspólnie  
z Wojewodą Pomorskim promuje i współfinansuje to przedsięwzięcie. Od 2004 roku do grona stałych 
organizatorów dołączył Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, fundując 
nagrodę dla organizacji działającej na rzecz ochrony środowiska i edukacji ekologicznej.  
 
Poza nagrodami głównymi wręczono również nagrody specjalne i wyróżnienia, w tym Nagroda Marszałka 
Senatu, Nagroda Ministra Edukacji Narodowej, Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Nagroda 
Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Nagroda Fundacji Pomorskiej. Dodatkowo nagrody specjalne ufundowały 
także Drukarnia Misiuro, Stowarzyszenie Pomorskie w Unii oraz Regionalne Centrum Informacji  
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych. Po raz pierwszy przyznana została również nagroda w kategorii 
„ekonomia społeczna”. Fundatorem tej nagrody jest Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej „Dobra robota”. 
 
Podczas uroczystości zostały wręczone cztery nagrody główne, wyróżnienia oraz nagrody specjalne. Nagrody 
główne wręczone zostały przez fundatorów: Wicemarszałek Województwa Pomorskiego Hannę Zych-Cisoń 
oraz Wicewojewodę Pomorskiego – Pana Michała Owczarczaka, a także Panią Danutę Grodzicką Kozak – 
Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, fundatora nagrody 
Bursztynowego Mieczyka dla organizacji ekologicznej.  
 
Laureatami w głównych kategoriach zostali: 
 
1.  FUNDACJA ZMIAN SPOŁECZNYCH „KREATYWNI” - za innowacyjność i promowanie nowych rozwiązań 

2. STOWARZYSZENIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I REHABILITACJI - za wybitne osiągnięcia w obszarze pomocy 

społecznej 

3. ZWIĄZEK BYŁYCH WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH - za całokształt działalności organizacji na rzecz budowania 

społeczeństwa obywatelskiego 

4. OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO OCHRONY PTAKÓW - w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony 

środowiska 

 
Ponadto wyróżnienia otrzymały: 

 FUNDACJA INNOWACJI WSPIERAJĄCYCH SAMODZIELNOŚĆ NIEZALEŻNI 

 FUNDACJA POZYTYWNE INICJATYWY 

 POLSKIE TOWARZYSTWO WALKI Z MUKOWISCYDOZĄ ODDZIAŁ W GDAŃSKU 

 POSZUKIWAWCZE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE 
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 STOWARZYSZENIE LOKO-MOTYWA 

 STOWARZYSZENIE OBSERWATORÓW PTAKÓW WĘDROWNYCH DRAPOLICZ 

 SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA ISKRA 
 
Następnie przyszła kolej na nagrody specjalne,  które zostały wręczone przez zaproszonych gości: 
 

 Nagroda Specjalna Marszałka Senatu Bogdana Borusewicza dla Stowarzyszenia „Sopocki Dom”. 
Nagrodę wręczyła Pani Małgorzata Piotrowska, Dyrektor Biura Marszałka. 

 Nagroda Specjalna Ministra Edukacji Narodowej dla Puckiego Hospicjum pw. Św. Ojca Pio.  
Nagrodę wręczyła Pani Elżbieta Wasilenko, Pomorska Kurator Oświaty. 

 Nagroda Specjalna Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla Sceny Lalkowej im. Jana 
Wilkowskiego. Nagrodę wręczył Wicewojewoda Pomorski Michał Owczarczak. 

 Nagroda Specjalna  Rzecznika Praw Obywatelskich dla Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta Koło 
Gdańskie. Nagrodę wręczył Pan Krzysztof Szerkus, Dyrektor Biura Terenowego RPO. 

 Nagroda Specjalna Fundacji Pomorskiej dla Instytutu Metropolitalnego.  
Nagrodę w imieniu dyrektora Fundacji, Pana Macieja Kazienko wręczyła Pani Elżbieta Płażyńska. 

 Nagroda Specjalna właściciela DRUKARNI MISIURO Pana Zbigniewa Misiuro dla Gdyńskiego 
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie „Dom Marzeń”. 
Nagrodę wręczył dyrektor Fundacji Regionalne Centrum Jerzy Boczoń. 

 Nagroda Specjalna Stowarzyszenia Pomorskie w Unii - Staże w Brukseli dla Stowarzyszenia Na 
Drodze Ekspresji oraz Fundacji Rozwoju Ziemii Chojnickiej i Człuchowskiej.  
Nagrodę wręczyła Wice Marszałek Województwa Pani Hanna Zych-Cisoń.  

 
Po raz pierwszy w tym roku przyznana została Nagroda Specjalna w dziedzinie Ekonomii Społecznej, której 
laureatem została Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Kaszubska Tęcza. Nagrodę wręczył Pełnomocnik 
GOM ds. ekonomii społecznej, Pan Piotr Wołkowiński. 
 
I tak, jak co roku zaszczytną listę nagród zamknęła Nagroda Specjalna Regionalnego Centrum Informacji  
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych „Bursztynowa Róża”, którą uhonorowani zostali prof. Witold 
Toczyski za dzielenie się wiedzą i mądrością oraz Paweł Buczyński za dzieło integracji sektora 
obywatelskiego. Nagrodę wręczył Dyrektor Fundacji RC Jerzy Boczoń. 
 
Po raz trzeci Pomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego wraz z Pomorską Radą Organizacji 
Pozarządowych przyznała Nagrodę „Bursztynowy Katamaran” – wyróżnienia mające na celu promowanie idei 
współpracy i dobrych relacji międzysektorowych. W kategorii „Najlepszy samorząd” Kapituła Nagrody 
„Bursztynowy Katamaran” postanowiła nagrodzić Gminę Bytów, zaś w kategorii „Najlepiej współpracująca 
organizacja pozarządowa” Zarząd Miejski Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Tczewie. 
 
Uroczystość uświetnił występ zespołu Gaba Kulka, współorganizowany z Europejskim Centrum Solidarności. 

Gala Nagrody Bursztynowego Mieczyka organizowana jest przez Regionalne Centrum Informacji  
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych, we współpracy z Marszałkiem Województwa Pomorskiego, 
Wojewodą Pomorskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska oraz Europejskim Centrum 
Solidarności i Radiem Plus w Gdańsku.  
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Poniżej opis nagrodzonych organizacji:  
  
1. FUNDACJA ZMIAN SPOŁECZNYCH „KREATYWNI” 
za innowacyjność i promowanie nowych rozwiązań 
 
Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” powstała w 2011 roku. Działania Fundacji dotyczą sfery związanej  
z szeroką rozumianą pozytywną zmianą społeczną. Fundamentem aktywności Fundacji jest przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu, a co za tym idzie skupianie osób o różnorodnych umiejętnościach, między innymi 
pasjonatów i profesjonalistów wprowadzających zmiany w środowisku lokalnym. Fundacja wspiera  
w realizacji i promuje inicjatywy mieszkańców i działania na rzecz aktywizowania osób defaworyzowanych 
społecznie. Inicjatywy realizowane przez Fundację przyczyniają się do budowy świadomego społeczeństwa 
obywatelskiego, które jest gotowe, by odpowiedzialnie podejmować wyzwania stawiane przez zmienną 
rzeczywistość. Spośród sztandarowych projektów zrealizowanych przez Fundację, wykorzystujących 
innowacyjne metody animacji społecznej, socjoterapii, streetworkingu i alternatywnych ofert dostosowanych 
do indywidualnych potrzeb mieszkańców, na szczególną uwagę zasługują: Centrum Aktywnego Mieszkańca  
w Gdyni Chyloni (w tym Klub Osiedlowy Apteka i Klub Młodzieżowy Kreatywni), Świetlica Socjoterapeutyczna 
Kreatywni w Gdyni Oksywie i Gdyni Dąbrowa, Akademia Sąsiedzka, Europejski Dzień Sąsiada oraz Bądźmy 
razem, bądźmy bezpieczni. 
 
2. STOWARZYSZENIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I REHABILITACJI w Gdańsku 
za wybitne osiągnięcia w obszarze pomocy społecznej 
 
Stowarzyszenie Przedsiębiorczości i Rehabilitacji powstało w roku 2008 z myślą o wsparciu osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i zawodowym, w tym szczególnie osób w podeszłym wieku, osób  
z niepełnosprawnością ruchową lub intelektualną oraz osób z zaburzeniami psychicznymi. Stowarzyszenie 
prowadzi 2 Kluby Samopomocy, które zrodziły się z potrzeby poradnictwa zawodowego i  psychologicznego 
adresowanego do osób z zaburzeniami psychicznymi oraz do seniorów. Dziś, poza spełnianiem swej 
podstawowej funkcji doradczej, Kluby stały się także lokalnymi, dzielnicowymi centrami kultury i integracji, 
których siła osadzona została o idee takie jak samopomoc sąsiedzka, współpraca międzypokoleniowa, 
krzewienie wolontariatu. Stowarzyszenie prowadzi również całodobowy Hostel na „Osiedlu Sitowie”,  
w którym opiekę znaleźć mogą osoby z zaburzeniami psychicznymi, a także Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
których uczestnikami jest obecnie 50 osób niepełnosprawnych. Oprócz pracy terapeutycznej  
w 10 tematycznych pracowniach, Stowarzyszenie prowadzi również zajęcia rewalidacyjne, rehabilitację 
ruchową oraz naukę przysposobienia społecznego. 
 
3. ZWIĄZEK BYŁYCH WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH 
za całokształt działalności organizacji na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego 
 
25-letnia działalność Związku Byłych Więźniów Politycznych koncentruje się wokół integracji byłych więźniów 
politycznych, uczestników walki o niepodległość i suwerenność Polski, osób represjonowanych  
z przyczyn politycznych, wywodzących się głównie z młodzieżowych organizacji niepodległościowych 
funkcjonujących w latach 1944-1956. Związek udziela moralnego, duchowego i materialnego wsparcia  
i pomocy swoim podopiecznym. Prowadzi działania na rzecz ujawniania zbrodni okresu komunistycznego  
i ścigania ich sprawców, obrony godności i praw byłych więźniów oraz pomocy w zaspokajaniu ich potrzeb 
materialnych i zdrowotnych. Dzięki staraniom Związku kombatanci uzyskali ponad 40 wysokich odznaczeń 
państwowych, kilkadziesiąt nominacji oficerskich, patenty weterana RP, kilkadziesiąt medali Pro Patria  
i Pro Memoria, odsłonięto kilkanaście tablic pamiątkowych upamiętniających walki wyzwoleńcze. Niezwykle 
istotną gałęzią działań Związku jest utrwalanie i upowszechnianie prawdy historycznej, a także upamiętnianie 
i dbałość o „ocalenie od zapomnienia” ważnych wydarzeń historycznych i świąt państwowych.  
Dzięki zaangażowaniu Związku w dialog międzypokoleniowy młodzi ludzie – uczniowie pomorskich szkół - 
poszerzają swoją wiedzę nt. historii Polski oraz uczą się kultywowania patriotycznych tradycji.  
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4. OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO OCHRONY PTAKÓW  
w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony środowiska 
 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków działa na terenie województwa pomorskiego od 1991 roku.  
Od 16 lat w porozumieniu z Regionalną Dyrekcją ochrony Środowiska w Gdańsku opiekuje się rezerwatem 
przyrody Beka, zlokalizowanym na wybrzeżu Zatoki Puckiem i Półwyspu Helskiego, gdzie prowadzi działania  
z zakresu ochrony czynnej i edukacji ekologicznej. Prace Towarzystwa skupione są wokół odtworzenia  
i utrzymania siedlisk lęgowych grupy ptaków reprezentatywnych dla łąk nadmorskich, żerowisk  
i miejsc odpoczynku ptaków migrujących wzdłuż wybrzeża oraz zachowaniem w stanie pożądanym 
zagrożonych wyginięciem siedlisk przyrodniczych Natura 2000. Konsekwentna i profesjonalna praca 
Towarzystwa na przestrzeni minionych lat doprowadziła do odtworzenia i utrzymania cennych elementów 
przyrody o znaczeniu ponadregionalnym,  a także europejskim. Ponadto OTOP z niezwykłą pomysłowością 
angażuje się w działania edukacyjne: prowadzi autorskie warsztaty dla nauczycieli poświęcone obszarom 
chronionym, jest autorem wielu ciekawych wydawnictw, w tym m.in. przewodników po rezerwacie Beka  
czy scenariuszy i materiałów pomocniczych do nauczania wczesnoszkolnego i dla uczniów starszych. 
Towarzystwo jest także organizatorem Europejskich Dni Ptaków realizowanych w formie zajęć terenowych 
dla dzieci i młodzieży szkół oraz przedszkoli z powiatu puckiego i wejherowskiego.  
 
STOWARZYSZENIE „SOPOCKI DOM” 
Nagroda Marszałka Senatu 
 
Celem Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności społecznie użytecznej, poprzez wszechstronną pomoc 
świadczoną głównie na rzecz dzieci oraz młodzieży i ich rodzin, będących w trudnej sytuacji życiowej, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, nieprzystosowanych społecznie, z rodzin dysfunkcyjnych, środowisk 
społecznie zaniedbanych oraz wyrównywanie szans tych rodzin. 
 
SCENA LALKOWA IM. JANA WILKOWSKIEGO  
Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 
Od 10 lat buduje przyjazną przestrzeń dla animacji. Promuje „bywanie w sztuce”. Dostarcza informacji  
i poszerza wiedzę na temat teatru, filmu, muzyki, plastyki - ich języka i znaczeń. Stwarza warunki  
o emocjonalnego i twórczego rozwoju Widowni. Od 10 lat udowadnia prowincji, że może być 
nieprowincjonalna. Od 10 lat walczy o równość w kulturze nie godząc się na kulturalne wykluczenie. Od 10 lat 
w zależności stara się zachować niezależność . 
 
PUCKIE HOSPICJUM PW. ŚW OJCA PIO 
Nagroda Ministerstwa Edukacji Narodowej 
 
Hospicjum swym zasięgiem obejmuje powiaty pucki oraz wejherowski. Zapewnia opiekę medyczną, 
psychologiczną i duchową w Hospicjum Stacjonarnym, Domowym oraz w Poradni Medycyny Paliatywnej. 
Celem opieki hospicyjnej jest poprawa jakości życia chorych znajdujących się w stanie terminalnym, a także 
wsparcie ich rodzin. W przeciągu 10 lat działalności Hospicjum starało się ulżyć w cierpieniu i objęło opieką 
ponad 1900 podopiecznych. 
 
TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW BRATA ALBERTA KOŁO GDAŃSKIE 
Nagroda Rzecznika Praw Obywatelskich 
 
Towarzystwo Pomocy im św. Brata Alberta jest niezależną, katolicką organizacją, której celem nadrzędnym 
jest pomoc osobom bezdomnym i ubogim, w duchu patrona św. Brata Alberta. Koło Gdańskie zostało 
założone z inicjatywy mieszkańców Trójmiasta. Oprócz noclegowni i schronisk Towarzystwo posiada miejsca 
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dla bezdomnych mężczyzn o ograniczonym stopniu sprawności fizycznej oraz w podeszłym wieku,  
jak również dla osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. Prowadzi także rzecznictwo na rzecz osób 
bezdomnych. 
 
GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSOB NIEPEŁNOSPRAWNYCH INTELEKTUALNIE „DOM MARZEŃ” 
Nagroda Drukarni Misiuro 
 
Stowarzyszenie prowadzi wiele innowacyjnych projektów zmieniających świat osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz zmieniających świadomość społeczną. Stowarzyszeni prowadzi szeroko zakrojone usługi 
szkoleniowe zaadresowane do specjalistów lekarzy, opiekunów i rodzin z niepełnosprawnością intelektualną. 
Jest także pionierem pracy z użyciem symulatora niemowlęcia. Jako jedna z pierwszych i nielicznych 
organizacja ta podjęła się problematyki seksualności osób z niepełnosprawnością intelektualną. 
 
INSTYTUT METROPOLITALNY 
Nagroda Fundacji Pomorskiej 
 
Organizacja skupia w swych szeregach pracowników naukowych, studentów i absolwentów Uniwersytetu 
Gdańskiego. Siłę Fundacji stanowi synergia ludzi reprezentujących różne dyscypliny naukowe, zawody i pasje, 
których łączy chęć wspólnego działania na rzecz metropolii i spraw metropolitalnych. Podstawowym celem 
Fundacji jest świadczenie pomocy podmiotom administracji publicznej, w tym zwłaszcza jednostkom 
samorządu terytorialnego oraz organizacjom pozarządowym. Działania te podzielić można na 3 obszary: 
kreacja dyskursu publicznego (konferencje naukowe, debaty publiczne, periodyki itp.), organizacja 
wydawnictwa naukowego, prowadzenie działalności szkoleniowej dla mieszkańców i NGO. Od 3 lat Fundacja 
działa również w obszarze społecznej kontroli władz publicznych. W działalności organizacji na stałe 
zaangażowanych jest kilkadziesiąt osób, w tym liczni wolontariusze.  
  
FUNDACJA ROZWOJU ZIEMII CHOJNICKIEJ I CZŁUCHOWSKIEJ 
Nagroda Stowarzyszenia Pomorskie w Unii 
 
Od początku swej działalności największą aktywność Fundacja przejawia we wspieraniu kulturalnych  
i społecznych inicjatyw młodzieży. Od 2008 roku w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Morena uruchomiła  
w Chojnicach Lokalny Punkt Informacyjny Eurodesk. Jest to ogólnoeuropejski program wymiany informacji  
o możliwościach dofinansowania działań młodzieżowych, różnego rodzaju konkursach, stypendiach 
zagranicznych, stażach, praktykach studenckich i wiele innych. W wyniku działań Fundacji związana została 
nieformalna grupa „Młodzi Aktywni”, która podjęła wysiłki w celu utworzenia Centrum młodzieżowego  
w Chojnicach. 
 
STOWARZYSZENIE NA DRODZE EKSPRESJI 
Nagroda Stowarzyszenia Pomorskie w Unii 
 
Stowarzyszenie działa na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
zapobiegając ich izolacji i wykluczeniu w środowisku lokalnym. Realizowana misja organizacji opiera się  
na wartościach otwartości i współdziałania. Jej działalność zorientowana jest na zmianę świadomości  
i postaw społecznych w zakresie kształtowania poczucia odpowiedzialności za nasze lokalne społeczności.  
 
WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA KASZUBSKA TĘCZA 
Nagroda Specjalna w dziedzinie Ekonomii Społecznej  
 
Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Kaszubska Tęcza to pięć odważnych kobiet, które były długotrwale 
bezrobotne. Potem w ramach projektu Daj Szansę - Pomóż Sobie I Innym postanowiły wziąć sprawy  
we własne ręce. Przeszły szkolenie i skorzystały z dofinansowania dla osób bezrobotnych oraz 
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niepełnosprawnych Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Dzisiaj świadczą usługi gastronomiczne oraz sprzątające. W ramach spółdzielni 
prowadzą lokal gastronomiczny w Kartuzach a w ramach usług sprzątania podpisały kontrakt z miejscowym 
PUP i Ośrodkiem Zdrowia. 
 
 
 
Wyróżnienia w ramach XX Jubileuszowej Nagrody Bursztynowego Mieczyka: 
 
FUNDACJA INNOWACJI WSPIERAJĄCYCH SAMODZIELNOŚĆ NIEZALEŻNI 
Fundacja Niezależni pozyskuje fundusze na zakup innowacyjnych rozwiązań wspierających niezależność 
swych podopiecznych. Pragną: Łączyć pokolenia, obalać mity, przekraczać granice. Beneficjentami Fundacji są 
przede wszystkim osoby starsze, chore na Alzheimera, z zaburzeniami orientacji, samotne i niepełnosprawne, 
a także rodziny tych osób, które mają problemy z zapewnieniem skutecznej opieki swoim najbliższym. 
 
FUNDACJA POZYTYWNE INICJATYWY 
Pozytywne Inicjatywy narodziły się z marzeń i ambicji grupy ludzi pochodzących z powiatu puckiego. 
Postanowili oni zmieniać na lepsze swoje otoczenie i środowisko. Zapragnęli, aby ten region stawał się coraz 
bardziej atrakcyjny zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Po prostu - aby żyło się tu lepiej, pozytywniej. 
Istotnym osiągnięciem Fundacji jest stworzenie sieci 66 żłobków na terenie województwa pomorskiego. 
 
POLSKIE TOWARZYSTWO NA RZECZ WALKI Z MUKOWISCYDOZĄ – ODDZIAŁ W GDAŃSKU 
Towarzystwo prowadzi wszechstronne działania na rzecz chorych na mukowiscydozę, skupia wszystkich 
chorych, ich rodziny i przyjaciół z  północno-centralnej Polski. Działa przy jedynej w tym regionie kraju 
Poradni Mukowiscydozy mieszczącej się w Szpitalu Dziecięcym „Polanki” im. Macieja Płażyńskiego  
w Gdańsku.  
 
POSZUKIWAWCZE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE 
Stowarzyszenie niesie pomoc wszystkim tym, których życie lub zdrowie jest zagrożone. Działalność POPR 
oparta jest w całości na pracy społecznej. Należy również zaznaczyć, że członkowie grupy to ochotnicy  
oraz pasjonaci, którzy szkolą się z własnych funduszy, udostępniają swoje wyposażenie, a co ważne - również 
swój prywatny czas. 
 
STOWARZYSZENIE LOKO-MOTYWA 
Powstało w 2008 roku z inicjatywy społecznej w celu podejmowania różnorodnych działań na Rzecz 
wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju kulturalnego, społecznego oraz gospodarczego mieszkańców 
Gminy Czarna Dąbrówka. Stowarzyszenie szczególnie nastawione jest na wspieranie oddolnych inicjatyw 
i z przyjemnością pomaga każdej grupie nieformalnej. 
 
STOWARZYSZENIE OBSERWATORÓW PTAKÓW WĘDROWNYCH DRAPOLICZ 
Stowarzyszenie zajmuje się ochroną i badaniem ptaków w rejonie Zalewu Wiślanego i Żuław. Od szeregu lat 
prowadzimy obserwacje ptaków wędrujących nad Mierzeją Wiślaną. Jednym z celów Stowarzyszenia jest 
budowa nowego wizerunku tego obszaru, opartego na niedocenianych, a unikatowych walorach 
przyrodniczych jak również propagowanie i promowanie nowej formy aktywnej turystyki kwalifikowanej wraz 
z szeroką edukacją mieszkańców i turystów. 
 
SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA ISKRA 
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Przypomnijmy LAUREATÓW NAGRODY BURSZTYNOWEGO MIECZYKA 1994-2013 (NAGRODY GŁÓWNE) 

1994 rok 
1.  Fundacja „Rodzina Nadziei" 
2.  Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym- koło w Gdańsku 
3.  Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym 
4.  Fundacja „Sprawni inaczej" 

 
1995 rok 

1.  Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych 
2.  Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział 
3.  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON 
4.  Fundacja „Pro Arte Sacra" 
5.  Gdańska Fundacja Integracji Europejskiej 

 
1996 rok 

1.  Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym- oddział Tczew 
2.  Związek Młodzieży Chrześcijańskiej - Polska YMCA 
3.  Polski Związek Głuchych - oddział w Gdańsku 
4.  Patronat- Stowarzyszenie Readaptacji Społecznej i Pomocy Uwięzionym oraz Ich Rodzinom - 

oddział w Gdańsku 
5.  Caritas Archidiecezji Gdańskiej 

 
1997 rok 

1.  Gdański Telefon Zaufania „Anonimowy Przyjaciel" 
2.  Stowarzyszenie Opieki Społecznej- Bank Otwartych Serc „Dom na skraju" 
3.  Klub Kobiet po Mastektomii „Amazonki" przy Klinice Chirurgii Onkologicznej Akademii Medycznej 
4.  Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego koło niepełnosprawnych 
5.  Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej- okręg pomorski 

 
1998 rok 

1.  Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych 
2.  Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – oddział wojewódzki w Gdańsku 
3.  Gdańskie Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
4.  Stowarzyszenie Miłośników Sportu- Dialog 
5.  Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Wodny „Żabi Kruk” 

 
1999 rok 

1.  Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno" 
2.  Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta - koło Gdańsk 
3.  Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Gdańsku 
4.  Gdańskie Stowarzyszenie Inwalidów Narządu Ruchu „Solidarność" 
5.  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym w Gdańsku 

 
2000 rok 

1.  Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Orunia 
2.  Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Tczewie 
3.  Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj trochę słońca" 
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2001, 2002 rok 
1.  Stowarzyszenie Osób i Dzieci Niepełnosprawnych „Pomocna dłoń" w Miastku 
2.  Fundacja Rodzina Nadziei 
3.  Duszpasterstwo Osób Niepełnosprawnych przy Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Pruszczu 

Gdańskim 
 

2003 rok 
1.  Inicjatywa Centrum Interwencji Kryzysowej przy Pomorskim Zarządzie Okręgowym Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Gdańsku 
2.  Fundacja Św. Antoniego z Sopotu 
3.  Fundacja Pomocy Społecznej na Rzecz Dzieci „Pan Władek" z Gdańska 

 
2004 rok 

1.  Sopockie Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie „Tęczowy Dom" 
2.  Fundacji Herbu „JANINA" Dla Sierot i Dzieci Pokrzywdzonych Losowo w Gdańsku 
3.  Gdański Komitet Obywatelski 
4.  Stowarzyszenie Proekologiczne „SŁUPIA" w Słupsku 
5.  Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego 

 
2005 rok 

1.  Stowarzyszeniu „Pomóż sąsiadowi" 
2.  Stowarzyszenie Pomocy Charytatywnej „Wspólnota" 
3.  Polski Klub Ekologiczny Okręg Wschodnio - Pomorski 
4.  Fundacja Ekologiczna Ziemi Chojnickiej i Zaborskiej 
5.  Stowarzyszenie Bene Vita 

 
2006 rok 

1.  Centrum Inicjatyw Obywatelskich 
2.  Fundacji "Sprawni Inaczej" 
3.  Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków 
4.  Stowarzyszenie Współpracy Kobiet NEWW-Polska 

 
2007 rok 

1.  Zarząd Miejskiego Komitetu Społecznego w Tczewie 
2.  Gdańska Fundacja Dobroczynności 
3.  Grupa Badawcza Ptaków Wodnych KULING 
4.  Fundacja Pokolenia 

 
2008 rok 

1.  Stowarzyszenie Solidarni "PLUS" 
2.  Fundacja "Żyć Godnie" 
3.  Fundacja Hospicyjna 
4.  Gdańska Fundacja Wody 

 
2009 rok 

1.  Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności 
2.  Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio 
3.  Gdyńskie Stowarzyszenie Integracyjne „Promyk" 
4.  Towarzystwo Przyjaciół Rzeki Łeby 
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2010 rok 

1.  Gdyńskie Stowarzyszenie osób Niesłyszących ich rodzin i przyjaciół Effetha 
2.  Fundacja Pokolenia 
3.  Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej „ Mrowisko" 

 
2011 rok 

1.  Stowarzyszenie na Drodze Ekspresji 
2.  Stowarzyszenia Nadzieja dla Rodziny 
3.  Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo RAZEM 
4.  Akademickie Koło Hiropterologiczne Polskiego Towarzystwa Ochrony Przyrody - SALAMANDRA 

 
2012 rok 

1.  Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej 
2.  Ustecki Uniwersytet Trzeciego Wieku „Żyj kolorowo" 
3.  Polski Związek Niewidomych - Okręg Pomorski 
4.  Ośrodek Readaptacji Stowarzyszenie Solidarni „PLUS EKO Szkoła Życia" w Wandzinie 

 
2013 rok  

1. Parafialny Zespół Caritas przy parafii Miłosierdzia Bożego w Starogardzie Gdańskim 
2. Stowarzyszenie Wspólnota Serc w Gdańsku 
3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Gdańsku 
4. Polski Związek Wędkarski Okręg w Gdańsku 

 

 

Zespół Fundacji RC 


